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Efni: Umsögn varðandi frumvarp til laga um skipulag haf- og strandsvæða.

Á fundi stjórnar Hafnasambands íslands sem haldinn var, 23. maí sl., var farið 
yfir drög að frumvarpi til laga um skipulag haf- og strandsvæða. Eftirfarandi 
bókun var samþykkt samhljóða:

Stjórn Hafnasambands /'s/ands tekur undir markmið frumvarpsins 
sem kem ur fram í  /. grein þess. Hafnasambandið te/ur nauðsyn/egt 
að skerpa á skípu/agsþáttum við strendur ís/ands og á hafsvæðum  
innan efnahags/ögsögunnar. Þau atriði sem varða hafnir sérstak/ega 
eru m.a. eftirfarandi atriði:

a. M egin sig/inga/eiðir að og frá höfnum.

b. Ski/greining hafnarsvæða á sjó.

c. Reg/ur um dýpkun, varp á dýpkunarefni í  hafið og 
efnisvinns/a á hafsbotni.

d. Heim i/dir ti! staðsetningar fiske/dis, kræk/ingae/dis og 
annarrar staðbundinnar starfsem i á sjó.

e. Ci/distíma starfs/eyfa og ákvæ ði um tryggingar tii að fjariægja 
kvíar eða búnað tii e/dis ( sjó.

Ábendingar um það sem þarfnast að mati Hafnasambands is/ands 
betri skýringa á  er m .a. eftirfarandi:

a. C ert er ráð fyrir að svonefnt svæðisráð, skipað 7  fuíitrúum, 
annistgerð strandsvæðaskipuiag á ti/teknu svæ ði. i  15. grein 
frumvarpsins er nánar skiigreint hverjir s itji í  ráðinu og að 
fuiitrúa ráðuneyta hafi þa r neitunarvaid. Þrátt fyrir ákvæði 
1 /. greinar frumvarpsins verður ekki séð að nauðsyn/egir 
hagsmunir sveitarféiaga n é hafna séu tryggðir með þessu  
fyrirkom uiagi. M ikiivæ gt er að undirbúningur skipulags 
strandsvæða sé  ínánu  samstarfi viðþau  sveitarféiög og hafnir 
sem m áiið varðar og heist á  ábyrgð þeirra eins og g iid ir 
aim ennt ískipuiagsm áium  á ísiandi.

b. Ýmis m ái sem  varða nýtingu strandsvæða og hafsvæða er nú 
vistað h já  m ismunandi ráðuneytum og stofnunum. M .a. 
varðandi dýpkun í  höfnum, varp dýpkunarefnis í  hafið, 
efnisvinns/u á hafsbotni og skipuiag iandfy/iinga. M ikiivæ gt 
er að ekki verði settar frekari skorður en nú eru við 
undirbúning og framkvæmd verkefna sem geta haft f  för með 
sér veruiega tö f nauðsyniegra framkvæmda íhöfnum .
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c. Þá er bent á að f  starfsem i hafna eru fjötmörg íagaákvæði og 
ákvæ ði reg/ugerða sem varða ým is atriði varðandi 
um hverfism áf svo sem dýpkun\, mengun, móttöku sorps, 
útb/ástur skipa í  höfnum o .fl. M iki/vægt er að fjalla um 
hvernig þ essi ákvæ ði falla að hugmyndum um skilmála 
strandsvæðaskipulags og hver réttarstaða hafna er e f  gerðar 
verða strangari kröfur um einstök atriði í  
strands væðaskipulagi.

d. Ekkert e r í  frumvarpinu kveðið á  um umhverfisþætti sem lúta 
að útblæ stri skipa, en Hafnasamband ís/anc/s hefur bent á að 
skynsam/egt sé  að /ögfesta nú þegar Viðauka VI við 
svonefndan M arpo! samning, sem m yndi draga veruíega úr 
losun brennisteins frá skipum  sem  brenna svartolíu. 
Eðlilegast væri að brennsla svartolíu væri bönnuð.

Hafnasamband íslands te/ur þ ö rf á  vinnu og aðgerðum við skipulag 
strand- og hafsvæða, en telur einnig að fgrunda þu rfi ve/ þ á  skilmála 
sem verða settir, einkum hvað varðar hagsmuni hafna.

Framangreinttilkynnist hér með.
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